П Р И К АЗ

12.01.2026 г.            с. Михайловка                                № 06

О создании бракеражной комиссии

на  II полугодие 2025/2026 учебного года

В соответствии со статьями  37,79  пункта 7 Федерального закона  от 29

декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Об утверждении санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения»,

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 27 октября 2020 г. № 32, Региональным

стандартом оказания услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся

в государственных и муниципальных образовательных организациях

Республики Крым от 18.05.2022 г № 798, «Об утверждении Порядка

обеспечения питанием воспитанников и учащихся муниципальных

дошкольных и общеобразовательных организациях Сакского района»

утвержденными постановлением администрации Сакского района Республики

Крым от 11 января 2016 года №1 (с  изменениями внесенными

постановлениями  администрации  Сакского  района  Республики  Крым от

30.07.2018  № 449, от 08.08.2018 № 490, от 02.03.2020 №80, от 07.10.2020 №

458, от 21.05.2020 № 188,   от 30.04.2021 № 159, от 25.08.2022 № 473, от

17.11.2022 № 675, от 31.08.2023 № 468, от 19.02.2024 г № 100, от 23.08.2024 г

№ 518, от 10.01.2025 г № 4, от 07.03.2025 г № 159, от 18.09.2025 г №745,  от

16.01.2026 г № 15), Уставом МБОУ «Михайловская средняя школа имени

Героя Российской Федерации Турубары В.А.»,  в целях контроля  за

организацией и качеством питания обучающихся в целях контроля за

качеством приготовления пищи, соблюдения технологии приготовления пищи

и выполнения санитарно-гигиенических требований

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать постоянно действующую бракеражную комиссию в

следующем составе:

– председатель комиссии: Заблуда Т.Ф., заместитель директора по

УВР, ответственный по питанию

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ТУРУБАРЫ ВЛАДИСЛАВА АЛЕКСЕЕВИЧА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Члены комиссии:

           Бескова Н.Н.- завхоз школы

   Дядечко И.Ж., медсестра школы

   Павлюк О.Н., повар школы

1. Утвердить Положение о постоянно действующей бракеражной

комиссии  (Приложение 1)

2. Членам постоянно действующей бракеражной комиссии выполнять

следующие обязанности:

–проводить органолептическую оценку готовой пищи;

-проверять соответствие основного (организованного) меню с

ежедневным меню на соответствие выхода готовых блюд;

-не допускать замену блюд без уважительной причины ( в случае

замены блюд по уважительной причине составляется акт-замена).

3. Результаты заносятся в Журнал бракеража готовой пищевой

продукции.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собо

Директор         Абдувелиев А.С.

С приказом  ознакомлены:

________________ Заблуда Т.Ф. «____» _____________________

________________ Бескова Н.Н. «____» _____________________

________________ Дядечко И.Ж. «____» _____________________

________________ Павлюк  О.Н. «____» _____________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-01-28T15:53:01+0500